Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

INDICAÇÃO N° 121/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, instalação de lombada
na Rua José de Paula Leão, localizada no bairro Vila Industrial.

A instalação de lombadas ou quebra-molas é essencial em pontos críticos da
cidade, tendo em vista que melhoram o trânsito, fazem com que o motorista preste mais
atenção e toma o bairro mais seguro em relação a acidentes.

No referido local, diversas situações de risco vêm ocorrendo, principalmente
com usuários (crianças e adultos), de modo a ser imprescindível a adoção de medidas
para a prevenção de acidentes de trânsito provocados pelo excesso de velocidade dos
veículos que por ali transitam, tomando a travessia mais segura para todos.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 22 de abril de 2024.

VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br